

اخبار کوتاه

هلاکت عاملان شهادت ۲ رزمنده قرار گاه قدس

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از به هلاکت رسیدن شورو مسلح مهراب شه‌بخش و دو عامل دیگر شهادت رزمندگان قرارگاه قدس در جنوب شرق کشور خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سپاه، روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی شهادت مظلومانه دو تن از رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه شهیدان «مهران شوری زاده» و «محسن کیخوی‌ای» حین انجام ماموریت به دست اشرا مرسلح و مزدور استکبار جهانی، با اشرف اطلاعاتی قرارگاه، رزمندگان اسلام در عملیاتی دقیق، عاملان این جنایت را به هلاکت رساندند. این اطلاعیه افزود: در این عملیات گل‌افگبر کننده ش‌ررور معروف «مهراب شه‌ بخش» و دو تن از هم‌دستان و همراهان وی که در ناامن سازی و سلب آرامش مردم منطقه جنوب شرق کشور فعالیت می‌کردند و در آخرین جنایت خود، دو تن از مدافعان امنیت میهن اسلامی را به شهادت رسانده بودند، مورد هدف قرار گرفتند و به هلاکت رسیدند. بر اساس این گزارش، پاسداران رشید اسلام شهیدان «مهران شوری زاده» و «محسن کیخوی‌ای» هم‌شوری داد، حین انجام ماموریت توسط اشرا مسلح به شهادت رسیدند.

مخبر:

### واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل احیا می‌شوند

معاون اول رئیس‌جمهوری، عزم دولت برای رفع موانع پیش روی تولید در کشور را بسیار قوی و جدی توصیف کرد و از راه اندازی ستاد ی احیا واحدهای تولیدی رعایت و نیمه تعطیل خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری، «محمد مخبر» در بازدید از واحدهای تولیدی شهرک صنعتی زواره ای و حضور در چند کارخانه تولیدی و صنعتی با مدیران، عوامل و کارگران این واحدهای تولیدی گفت و گو کرد و از نزدیک مراحل ساخت تولیدات و مشکلات پیش روی تولید در این کارخانجات را مورد بررسی قرار داد.

در ایسن بازدید که حدود دو ساعت به طول انجامید و استاندار تهران نیز معاون اول رئیس جمهور را همراهی می‌کرد، مدیران واحدهای تولیدی به تفصیل مشکلات خود را امع از کمبود سرمایه در گردش، بازپرداخت وام‌های بانکی، بدهی‌ی مالیاتی، صدور مجوزها، تامین مواد اولیه، وجود برخی مقررات زائد و… با معاون اول رئیس‌جمهور در میان گذاشتند. در ادامه مقرر شد گزارشی کامل از مشکلات موجود از سوی استانداری تهران تهیه و پس از ارائه برای رفع آنها با حضور مسئولان مربوطه اقدام شود. مخبر در پایان این بازدید عزم دولت را برای رفع موانع پیش روی تولید در کشور بسیار قوی و جدی توصیف کرد و از راه اندازی ستادی برای احیا واحدهای تولیدی تعطیل و یا نیمه تعطیل خبر داد.

### قدردانی سختگوی دولت از همدردی مسئولان

سختگویی دولت از همدردی مقامات، مسئولان و دست‌اندرکاران که درگذشت فرزند وی را تسلیت گفته بودند تندبیر و تشکر کرد.

به گزارش ایرنا، در پیام علّی بهادری جهرمی آمده است: رَبِّ اَنتَی مَسْتَبِی الصَّبْرَ وَ اَنْتَ اَرْحَمُ الرَّاحِمِیْنَ

خداوند در این سال‌ها موفق مراقبت از فرشته‌ای را به ما عطا کرد که مظلومانه از روز اول زندگی با نارسایی‌های ناشی از بیماری متابولیک مبارزه می‌کرد و هیچ وقت نتوانست طعم خوشی از همین عمر کوتاه سه ساله خود بچشد. مشاهده رنج و سختی ناشی از بیماری مزمن کودکانی که بارها و بارها تجربه تلخ عمل جراحی را چشیدند، منزل‌گاه اصلی او و بیمارستان و قوت غالب او قرض و شرف بود، سخت‌ترین لحظات زندگی برای هر پدر و مادری است، اما امید به ایجاد آرامش و سلامت برای پاره‌نشان این سختی‌ها را قابل تحمل می‌کرد، هر چند که امروز تقدیر پروردگار به گونه‌ای دیگر رقم خورد. از زحمات پزشکان، پرستاران و کادر درمان بسیار سپاسگزارم که در این مدت با دلسوزی در کنار ما بودند و از هیچ کوششی برای حل مشکل دریغ نکردند. در طول این مدت سخت از صبر و سکوت و مظلومیت این فرشته کوچک همیشه خجالت زده بودم و نیز در روز جزا دل به امید شفاعت همین فرشته بسته و از صبر او الگو می‌گیرم. بیش از همه قدران همسر هستم که این سال‌ها صبورانه و البته با دلی پر غصه شبها و روزها را در مراقبت از سلما سپری کرد و از خداوند برای قلب رنج دیده‌اش آرامش طلب می‌کنم. از همه دوستان و آشنایانی هم که با بذل محبت، در غم از دست دادن دخترم همدردی کردند و موجب تسلی خاطر بنده و خانواده‌ام شدند، صمیمانه سپاسگزارم. راضی به رضای الهی هستیم و برای همه مردم عزیز کشورم سلامتی، طول عمر با برکت و عاقبت بخیری خواستارم. مراسم یادبود مرحومه خردسال سلما بهادری جهرمی شنبه ۱۱ دی ز ساعت ۱۴ الی ۱۶ در مسجد دانشگاه تربیت مدرس واقع در بزرگراه جلال آل احمد، پل نصر برگزار می‌شود.

### انتخاب هیات اجرایی حزب کارگزاران سازندگی

جلسه این هفته شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران به ریاست محسن‌هاشمی و به صورت حضوری و آنلاین برگزار شد. در ابتدای این نشست، ترکیب جدید حزب از سوی غلامرضا پناه دبیر کمیته تشکیلات ارایه شد و با رأی شورای مرکزی به تصویب رسید. در ادامه دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی ایران اعضای پیشنهادی خود برای هیات اجرایی حزب را بر اساس چارت جدید ارائه کرد که با رأی اعتماد شورای مرکزی، اعضای این هیات انتخاب شدند. بر این اساس، علی‌هاشمی به عنوان معاون سیاسی و اجتماعی، فائز‌هاشمی به عنوان معاون فرهنگی و آموزش، امیراقتلانی به عنوان معاون اجرایی و هماهنگی وهادی جدادی به عنوان معاون طرح و برنامه حزب کارگزاران انتخاب شدند و سیدمحمود علیزاده طباطبایی نیز به ریاست دفتر حقوقی این حزب برگزیده شد. اعضای هیات‌عامل امور اجرایی حزب کارگزاران سازندگی ایران نیز شامل علی جمالی، جهانبخش خانجانی، امیر اقتلانی و شه‌ربانو امانی انتخاب شدند. همچنین مصطفی پهلوانی به عنوان مشاور دبیر کل و مدیر روابط عمومی حزب کارگزاران سازندگی ایران برگزیده شد. در ادامه این جلسه، ولی‌اله افخمی دبیر کمیته اقتصادی، گزارشی درباره لایحه پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۱ ارایه کرد و اعضای شورای مرکزی حزب به بیان نظرات خود در این زمینه پرداختند.

### تلاش برای ساخت ۲۰۰ واحد قضایی در کشور

معاون مالی عمرانی و پشتیبانی قوه قضائیه از ارائه طرح احداث ۲۰۰ مجتمع قضایی به مجلس خبر داد و گفت: به منظور رفاه مراجعه کنندگان به دستگاه قضایی در استان‌های کشور نیازمند احداث مجتمع‌های قضایی و ساختمان‌های مناسب هستیم.
ابراهیم شاهرخیان جمعه ۱۰ دی در سفر به فارس ضمن بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی دادگستری این استان در نشست با کارکنان اداری و قضایی از ریزی با نمایندگان مجلس ششورای اسلامی و ایجاد فضای مناسب تعاملی در راستای تصویب طرح فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضائیه خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری فارس، او بر رفع مشکلات عمرانی و مجتمع‌های قضایی در حال ساختن این استان با استفاده از ظرفیت و اعتبارات تخصیص یافته و اعتبارات استانی تأکید کرد. عضو شورای عالی قضایی کشور در این نشست با بیان اینکه بر اساس ضابطه ۷۸۱ مصوبه شورای عالی شه‌ربانوز و معماری فضاهای فیزیکی مورد استفاده قوه قضائیه در سراسر کشور ۴ میلیون متر مربع است گفت: در حال حاضر مجموعه ساختمان‌ها و فضاهای فیزیکی مورد استفاده قوه قضائیه کمتر از ۲ میلیون متر مربع بوده و برخی از ساختمان‌ها یا متعلق به سایرین گذشته و بسیار فرسوده است و یا برخی از این اماکن به صورت استیجاری‌های است، شاهرخیان در ادامه افزود: بر همین اساس در آخرین سال برنامه ۵ ساله ششم توسعه کشور ۱۸۰ هزار متر مربع برای توسعه عمرانی برای قوه قضائیه در سطح کشور مصوب شده است که با این وجود فاصله زیادی بین نیازمندی و وضعیت کنونی فضای‌های اداری قوه قضائیه وجود دارد و متاسفانه کمتر دستگهای در کشور دارای چنین شرایطی است.

معاون قوه قضائیه همچنین از ارائه طرح ۲۰۰ مجتمع قضایی و فضای فیزیکی مناسب به مجلس خبر داد و گفت: به منظور رفاه مراجعه کنندگان به دستگاه قضایی در سراسر استان‌های کشور و استان فارس نیازمند احداث مجتمع‌های قضایی و ساختمان‌های مناسب هستیم و در پیشنهادات بودجه‌ای سال آینده با حمایت نمایندگان مجلس و تصویب این طرح و امحل اعتبارات قوه قضائیه در صدد احداث ۲۰۰ واحد قضایی در سراسر کشور هستیم.

او در بخش دیگری از سخنان خود از بررسی طرح فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضائیه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در هفته پیش رو خبر داد و اظهار امیدواری کرد که با ریزی‌های انجام شده فضای مناسبی برای تصویب نهایی این طرح ایجاد شود. او همچنین، عمرانی و پشتیبانی قوه قضائیه عنوان کرد: منابع مالی این طرح از دو و نه دهم درصد (۲٫۹ درصد) بودجه عمومی دولت مصرّح در ماده ۱۱۹ قانون برنامه ششم توسعه تأمین خواهد شد.



**گروه سیاسی – فهیمه جهازیان:**

پایان هفته گذشته نوبت سفرهای استانی آخر هفته سید ابراهیم رئیسی به قم رسید و وی در یک سفر دو روزه به قم به دیدار مراجع تقلید مستقر در این شهر رفت. مجموعه اخبار مخابره شده از این دیدارها نشان می‌دهد که دغدغه‌های اقتصادی و معیشتی که این روزها در سطح جامعه وجود دارد، یکی از اصلی‌ترین موضوعات مطرح شده در این دیدارها بود و رئیس‌جمهور درباره اقدامات دولت، بودجه، انتظار بهبود معیشت مردم از دولت و رشد اقتصادی توضیحات داد.

رئیس‌ی اگرچه چندین بار تأکید کرده است که «بنای ما این است که با فعل ماضی یا مردم سخن بگوییم» اما در این دیدارها بیشتر با فعل مضارع درباره وعده‌های خویش سخن گفت. البته بعضی از سخنان رئیسی هم با فعل ماضی بود که چندان منطبق با آنچه مردم احساس می‌کنند، متلا وی

در دیدار با آیت الله جوادی املی گفت: امروز براساس گزارش‌های مرکز آمار ایران، تورم سیر نزولی پیدا کرده است. اگر اعداد اعلامی مرکز آمار را مینا قرار دهیم، بر اساس آخرین آمار اعلامی این مرکز، نرخ تورم نقله‌ای آذر ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۵٫۲ درصد رسیده که مقایسه با ماه قبل ۰٫۵ واحد درصد کاهش یافته است که آمار پایین و بی اهمیتی است! این‌ موضوع در خصوص نرخ تورم سالانه آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۳٫۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک درصد کاهش نشان می‌دهد که آن

### رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:

## برخی افراد با نادانی به صنعت فضایی

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر به فناوری‌های سطح بالا و فضایی کشور می‌بهری نمی‌شد و برخی افراد با نادانی به این حوزه‌ها ضربه نمی‌زدند، امروز در علوم و فناوری فضای خیلی جلوتر بودیم و پیشرفت بیشتری کرده بودیم.

«محمد اسلامی» با بیان اینکه باید به صورت روزمره از ظرفیت، استعداد و خودباوری برای دستیابی به قله‌های رفیع عزت و پیشرفت، مستحکم تر استفاده کنیم، افزود: دشمنان ما این را بر نمی‌تابند و نمی‌خواهند ما با آن قله‌ها برسیم. این محدوددها منطقه منوعه هستند. اما علم و فناوری را در انحصار خودشان قرار داده‌اند. زمانی سلطه، کشورگشایی و فتح سرزمین‌ها بود اما الان دانش وسیله سلطه است و آن ثروت عظیم پیش برنده‌ای است که می‌تواند خلق ثروت و ارزش کند. عزت و غرور ملی



سیدمحمدرضا خاتمی در بیست و نهمین مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران گفت: بنده حدود دو سال است که سخنرانی نداشتیم چرا که حرفی برای گفتن نداشته و از نظر بنده همه حرف‌ها زده شده است. از این وضعیت استفاده کردم تا بیشتر شنونده باشم و در درون خودم به این فکر کردم که چر ما به این وضعیت رسیدیم و برای خروج از این وضعیت باید چه کاری انجام دهیم. اصرار دوستان سبب شد تا بنده در اینن مجمع حضور پیدا کنم و تفکراتی که در این مدت داشتم را در قالب گپ با شما در میان بگذارم چرا که صحبت کردن در شرایط

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از دولت خواست قبل از تغییر سیاست پارانرژی، سیدکالا‌های اساسی را در قالب کارت الکترونیکی در اختیار مردم قرار دهد. محمد صالح جوکار روز پنجشنبه در گفتگو با ایرنا در خصوص تغییر سیاست پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی از وارد کننده به مصرف کننده اظهار داشت: بیش از ۵۰ درصد این ارز به عنوان رانت در اختیار دلالان و شبکه‌ی ناسالم توزیع قرار می‌گرفت.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مردم باید مطمئن شوند که دولت به دنبال تغییر سیاست یارانه‌ای و پرداخت یارانه به آن‌ها است و با حذف ارز ۴۲۰۰تومانی یارانه نقدی و غیرنقدی آنها افزایش می‌یابد. جوکار با بیان اینکه با حذف ایسن رانت قیمت برخی از کالاها شامل مرغ، تخم مرغ و گوشت افزایش خواهد یافت،

شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰ - ۲۷ جمادی‌الاولی ۱۴۴۳ - ۱ ژانویه ۲۰۲۳ - سال بیستونیم - شماره ۵۶۱۸

### رئیس همکاران در دیدار با مراجع تقلید چه گفت؟

# تکرار وعده‌های اقتصادی بر مبنای موفقیت مذاکرات هسته‌ای

و در این کارها نه نداریم. همه مدیران باید خود را در چهار ساحت پاسخگو بدانند. کارخانه‌های نیمه تعطیلی داریم که باید فعالشان کنیم.

رئیس‌ی در دیدار با آیت‌الله مکارم، با فعالساز ی ظرفیت‌های کشور امکان رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصد وجود دارد. کارگروهی برای رفع این مشکلات در قم تشکیل شد تا پیگیر حل مشکلات فرهنگی باشد.

در این میان شاید مهمترین نکته ای که رئیس‌جمهور مطرح کرده، تأکید دوباره بر «رشد اقتصادی ۸ درصدی در سال آینده» است، موضعی که پیش از این هم مطرح شده بود؛ از جمله اینکه وی در گزارش بودجه سال ۱۴۰۱ به مجلس شورای اسلامی، یکی از اهداف این بودجه را تحقق رشن ۸ درصدی اعلام کرد.

در این حالی است که بنا به اظهارات کارشناسان، رشد ۸ درصدی تولید ناخالص داخلی یکی از اهداف اصلی قانون برنامه ششم بوده که بنا توجه به سازوکارهای این در حالی است که طی هفته‌های اخیر اعتراض و انتقاد به بودجه سال آینده بسیار بوده است. افزایش مالیات‌ها و کمتر بودن افزایش حقوق‌ها نسبت به نرخ تورم ( علی‌رغم اینکه قانوناً باید افزایش حقوق بالاتر از نرخ تورم باشد) و همچنین افزایش بیش از حد نهادهایی خاص از قبیل صدوا سیما، آن هم در حالی که مردم فشار اقتصادی مضاعف را تحمل می‌کنند تنها نمونه‌هایی از اعداد و ارقام بودجه است که اصلاً ربطی به عدالت اجتماعی، توسعه متوازن و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها ندارد!

در کنار این سخنان بیان شده با فعل ماضی، این سخنان با فعل مضارع یا فعل امر بیان شده است:

رئیس‌ی در دیدار با آیت الله جوادی املی: براساس گزارش‌های مرکز آمار ایران، تورم سیر نزولی پیدا کرده است. اگر اعداد اعلامی مرکز آمار را مینا قرار دهیم، بر اساس آخرین آمار اعلامی این مرکز، نرخ تورم نقله‌ای آذر ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۵٫۲ درصد رسیده که مقایسه با ماه قبل ۰٫۵ واحد درصد کاهش یافته است که آمار پایین و بی اهمیتی است! این‌ موضوع در خصوص نرخ تورم سالانه آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۳٫۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک درصد کاهش نشان می‌دهد که آن

رئیس‌ی در در جلسه شورای اداری استان قم: کاری که به دنبال آن هستیم یک کار جهادی است و باید به نتیجه برسیم. جواب‌های اداری به درد کاری که می‌کنیم نمی‌خورد و نتیجه کارها باید مشخص شود

به نفع مردم تغییر دهیم.

رئیس‌ی در در جلسه شورای اداری استان قم: کاری که به دنبال آن هستیم یک کار جهادی است و باید به نتیجه برسیم.

جواب‌های اداری به درد کاری که می‌کنیم نمی‌خورد و نتیجه کارها باید مشخص شود به نفع مردم تغییر دهیم. رئیس‌ی در در جلسه شورای اداری استان قم: کاری که به دنبال آن هستیم یک کار جهادی است و باید به نتیجه برسیم. نگاه ی و رفع تحریم‌ها بسته است. نگاهی به سابقه رشد اقتصادی در سالهای اخیر دلا و پشتوانه آمریکا هنوز نتوانستیم به این مرحله برسیم.

اسلامی تصریح کرد: متأسفانه اگر بر خلاف منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی، نوسانات و بی‌مهری‌هایی نسبت به فناوری‌های سطح بالا و قضایی در کشور انجام نمی‌شد و برخی افسراد با نادانی به این حوزه‌ها ضربه نمی‌زدند، امروز در علوم و فناوری فضای خیلی جلوتر بودیم و پیشرفت بیشتری کرده بودیم. ما با همین تفکر، اراده، باور، اعتقاد و الطاف الهی

خارجی خود را گره زده‌اند. در داخل نیز اقبال چندانی نسبت به این افراد وجود ندارد و می‌دانم که مردم دیگر حاضر نیستند با وعده‌های ناگجای‌بادی که پهبان داده می‌شود هزینه بپردازند. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: گروه دیگری هستند که اکنون اکثریت قدرت را در اختیار دارند و یک برداشت خاصی از دین و جمهوریت دارند. البته بنده شک ندارم از آنجا که در مسیر اداره کشور قرار دارند دیر یا زود به واقعیت‌های کشور خواهند رسید. در این میان جریان سوم ی وجود دارد که مشکلات می‌باشند و کار آن بسیار سخت است. مسئله اصلی که امروز در برابر اصلاحات وجود دارد این است که ما می‌دانیم چه می‌خواهیم اما به‌ خاطر محدودیت‌ها و ملاحظاتی که داریم نمی‌دانیم که چطور باید به خواسته‌های خود برسیم.

وی در ادامه تأکید کرد: یکی از سوالات این است که چرا با وجود اینکه ما در مقطعی هم دولت و هم مجلس را در دست داشتیم به این وضعیت رسیدیم. اولین نکته‌ای که در اظهار داشت: دولت باید دقیقاً بررسی کند که هر فرد در سبب غذایی به چه میزان پروتئین، لبنیات روغن و سایر مواد غذایی نیاز دارد و بر این اساس برای هر ایرانی یک سبب کار طراحی کند و در قالب یارانه نقدی و غیر نقدی در اختیار مردم قرار دهد. به جای یارانه انرژی این یارانه‌ها جایگزین شود تا مردم اطمینان حاصل کنند که دولت به آنها توجه دارد. وی تصریح کرد: با قطع دست دلالان و وارد کنندگان فاسد منافع مردم تضمین خواهد شد، اما دولت باید قبل از حذف یارانه ارزی برای اعتمادسازی در میان مردم اقدامی را در قالب کارت الکترونیکی

هم نشان می‌دهد که تنها زمانی که رشد اقتصادی به چنین وضعی رسید سالهای پس از امضای برجام بود. در سال ۱۳۹۰ رشد اقتصادی ۳ درصد، ۱۳۹۱ رشد اقتصادی

منفی ۷٫۷ درصد و ۱۳۹۲ رشد اقتصادی ۰٫۳ درصد بود و در سال ۱۳۹۳ رشد اقتصادی به ۳٫۲ درصد رسید و سال بعد از آن رشد منفی شد و عدد منفی ۱٫۶ درصد را به ثبت رساند. سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ که سال‌های بدون تحریم بودند، رشد اقتصادی هشت

درصدی در سال ۱۳۹۵ هدفگذاری شد. با این حال رشد اقتصادی بیش از هدفگذاری اتفاق افتاد و ۱۲٫۵ درصد رسید. سال بعد از آن هم رشد ۳٫۷ درصدی را ثبت کرد. بعد از خروج آمریکا از برجام و افزایش فشار تحریم و تنش‌ها رشد اقتصادی همواره منفی شد و در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، به ترتیب رشد منفی ۷٫۴، ۷ و ۳٫۵ درصد در کشور اتفاق افتاد.

**سخنان مراجع تقلید**

آیت‌الله جوادی املی ضمن خیرمقدم به آیت‌الله رئیسی و گرامیداشت سالروز حماسه نهام‌ی ماه، به بیان نکاتی در حوزه مسائل داخلی و خارجی پرداخت.

این مرجع تقلید با اشاره به لزوم حفظ کرامت مردم در اتخاذ تصمیمات و سیاست‌های اقتصادی، گفت: ما باید مردم را سر سفره خودشان بنشسانیم و به کرامت آنها توجه کنیم، همانگونه که خداوند متعال دستور داده است.

وی با بیان اینکه مسئولان کشور توان مدیریتی و حوصله رسیدگی به امور را توامان داشته باشند، گفت: امروز باید کارخانه‌داران و فعالان بخش صنعت کمک کنیم و تا هنگامی‌که به بیراهه نرفته‌اند از آنها حمایت کنیم.

این مرجع تقلید با اشاره به ملاقات‌های خود با مسئولان سابق بخصوص مدیران حوزه سیاست خارجی، گفت: من در همان ملاقات‌ها تأکید کردم که ما نباید رابطه خود با دنیا را قطع کنیم اما توصیه من این است که هر زمان با خارجی‌ها دست دادید انگشتان خود را بشمارید.

آیت‌الله جوادی املی به دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با کشوری قهر باشیم اما آنها باید با ما مودب باشند و از طرفی ما هم مراقب استقلال

کشور هستیم.
رئیس‌ی در دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با کشوری قهر باشیم اما آنها باید با ما مودب باشند و از طرفی ما هم مراقب استقلال کشور هستیم.
رئیس‌ی در دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با کشوری قهر باشیم اما آنها باید با ما مودب باشند و از طرفی ما هم مراقب استقلال کشور هستیم.
رئیس‌ی در دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با کشوری قهر باشیم اما آنها باید با ما مودب باشند و از طرفی ما هم مراقب استقلال کشور هستیم.
رئیس‌ی در دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با کشوری قهر باشیم اما آنها باید با ما مودب باشند و از طرفی ما هم مراقب استقلال کشور هستیم.
رئیس‌ی در دیدار اخیر خود با وزیر امور خارجه اشاره کرد و گفت: من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با کشوری قهر باشیم اما آنها باید با ما مودب باشند و از طرفی ما هم مراقب استقلال کشور هستیم.

تلاش شان این است که فقط همان گروه مرکزی که دارای امتیاز خاص هستند، بتوانند قدرت خودشان را روز افزون کنند و فاصله بقیه با آنها حفظ شود. بحث اشاعه به سمت اهداف نظامی، بهانه، فریب و عوام فریبی است. تلاش می‌کنند همه را در یک تراز پایین نگهدارند. با تحقیق، پژوهش، ممارست و تلاش شبانه روزی است که دانش به دست می‌آید و ما می‌توانیم مرزهای دانش را بشکنیم و به آن برسیم.

#### محمدرضاخاتمی:

## اولین اقدام جریان اصلاحات باید بازسازی رابطه با مردم باشد

می‌شود یا چه کسی نماینده مجلس می‌شود. درست است که ما به عنوان افراد سیاسی می‌دانیم که این بخش چه نقش می‌تواند در زندگی مردم داشته باشد اما مردم این موضوع را نمی‌دانند. خاتمی در ادامه خاطر نشان کرد: ما در نظامی زندگی می‌کنیم که معتقدیم مردم باید در آن همه کاره باشند پس اولین اقدام در جریان اصلاحات باید بازسازی رابطه با مردم باشد. امروز همه ما با فرزندان خودمان روبرو هستیم که فاصله گسترده‌ای به لحاظ ارزش‌ها و هدف‌گذاری‌ها با ما دارند. این نکته در درون جریان اصلاحات نیز وجود دارد. بدون توجه به این مسئله ما نمی‌توانیم با جامعه ارتباط درستی برقرار کنیم. امروز شاید اصلاحات اعتبار خود را در بین مردم از دست نداده باشد و مردم بگویند که شما افراد صادق و درستی هستید اما مردم معتقدند که دیگر مردم به دستت جریان اصلاحات حل نمی‌شود چرا که جریان اصلاحات امروز نه برنامه دارد و نه آدم دارد و صرفاً حرف‌های گذشته را تکرار می‌کند. نسل جوان برایش مهم نیست که چه کسی رئیس‌جمهور

این جریان‌ها تلاش دارند تا اجازه تحول اقتصادی به دولت ندهند. وی تأکید کرد: مدیران پیر و بازنشسته دولت قبل، برای جلوگیری از تحول اقتصادی در دولت سیزدهم اتاق فکر تشکیل دادند. نماینده مردم یزد در مجلس اظهار داشت: دولت باید از فرصت و تریبون رسانه‌ها و صدا و سیما برای افناع افکار عمومی استفاده کرده و بین مخالفان و موافقان این طرح‌های اقتصادی مناظره برگزار کند تا مردم دقیقاً در جریان آرا و نظرات مخالفان و موافقان قرار گیرند. با این اقدام می‌توان جلوی عملیات روانی مخالفان دولت را گرفت. رئیس کمیسیون شوراها و سیاست داخلی مجلس اظهار داشت: اصلاح و بازتوزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی در راستای حمایت از تولید است.در حال حاضر هم تولیدکنندگان با قیمت بالا به نهبوان دست پیدا می‌کنند اگر قیمت نهاده‌ها واقعی شود، نهبان و فساد حذف می‌شود و تولید افزایش می‌یابد.